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1. 
Nowe BMW 3 Gran Turismo BMW 
(w skrócie) 

Nowe BMW 3 Gran Turismo to innowacyjna koncepcja, która wzbogaci gamę modeli BMW serii 3.Trzeci wariant nadwoziowy w tej rodzinie łączy dynamikę Sedana, sportowy genotyp oraz praktyczny i wszechstronny charakter wersji Touring, dodając do tego wyraźnie więcej przestrzeni i komfortu jazdy. Gran Turismo emanuje estetyką i pełnym emocji wyglądem, jego charakterystyczna sylwetka pozytywnie wyróżnia się na drodze, a radość z jazdy jest równie intensywna, jak zawsze w BMW. Wszystko to pozwala nowemu Gran Turismo z równą łatwością spełnić rolę eleganckiego samochodu dla biznesmena, jak i dynamicznego, wygodnego pojazdu dla całej rodziny. 

Typowe dla BMW proporcje nadwozia, czworo drzwi z oknami wolnymi od ramek, styl coupe, łagodnie opadająca ku tyłowi linia dachu oraz duże, automatycznie otwierane i zamykane drzwi pokrywy bagażnika definiują szczególny charakter BMW 3 Gran Turismo widzianego z zewnątrz. Aktywny tylny spoiler - pierwszy tego typu w BMW - zapewnia optyczną lekkość i zmniejsza siłę nośną przy typowych prędkościach podróżnych. Nowy BMW 3 Gran Turismo jest o 200 milimetrów dłuższy od BMW 3 Touring, ma o 110 milimetrów większy rozstaw osi i jest o 81 milimetrów wyższy. Dzięki starannemu wyważeniu proporcji oraz odpowiedniemu ukształtowaniu powierzchni i linii nadwozia, BMW 3 Gran Turismo jest natychmiast rozpoznawalny jako samochód należący do nowej gamy modeli BMW 3.
Zaskakujący poziom komfortu na długich trasach i w wyjątkowej atmosferze. 

Spore wymiary samochodu pozwalają wszystkim pasażerom BMW 3 Gran Turismo na zajęcie w nim miejsc i korzystanie z imponującej przestrzeni oraz na bezkonkurencyjną swobodę ruchów. Zarówno z przodu jak i z tyłu pozycję pasażerów podniesiono o 59 milimetrów, co zapewnia wspaniały widok na zewnątrz i sprawia, że wsiadanie i wysiadanie są znacznie bardziej komfortowe. BMW 3 Gran Turismo oferuje również więcej miejsca nad głowami pasażerów. Najwięcej przestrzeni dodano pasażerom podróżującym z tyłu, gdzie o pełne 70 mm zwiększono ilość miejsca na nogi w porównaniu do modeli Sedan i Touring - zapewniając w tym miejscu przestrzeń porównywalną do samochodów luksusowych. Charakter wnętrza dający poczucie przebywania w bezpiecznym kokonie, uzupełniony formami wzornictwa, kolorystyką i odpowiedniej klasy materiałami, tworzy atmosferę typową dla luksusowego salonu, która pozwala pasażerom na relaksujący komfort podróżowania na krótkich i na długich trasach.
Inteligentne zarządzanie przestrzenią ładunkową.
Przestrzeń ładunkowa również zyskała na zwiększeniu wymiarów samochodu, a jego 520 litrów pojemności bagażnika nawet przewyższa BMW 3 Touring o 25 litrów. Duży otwór bagażnika i jego wysoko otwierane drzwi ułatwiają dostęp do przestrzeni bagażowej. Umieszczenie na liście wyposażenia standardowego składania tylnej kanapy z możliwością podziału w proporcjach 40:20:40, składania zagłówków i regulacji pochylenia oparć (funkcja cargo) oraz dwuczęściowej półki - podkreśla imponującą funkcjonalność BMW 3 Gran Turismo. Duży bagażnik może być wykorzystany na wiele sposobów, na co pozwala inteligentne zarządzania jego przestrzenią. Praktyczne rozwiązania, jak punkty mocowania bagażu, zaczepy wielofunkcyjne i uniwersalne schowki podpodłogowe czynią bagażnik jeszcze bardziej wygodnym w użyciu, a paski oświetleniowe wykonane w technice LED nie tylko ułatwiają korzystanie z bagażnika, ale też podkreślają jakości klasy premium samochodu BMW 3 Gran Turismo.

Kwintesencja BMW 3: funkcjonalna elegancja, trzy wersje wyposażenia.
Wysublimowane kombinacje materiałów i wykończenie najwyższej jakości podkreślają ekskluzywność atmosfery panującej na pokładzie nowego BMW 3 Gran Turismo. Najnowszy samochód z serii 3 można zamówić w wersji podstawowej, a także z pakietami stylistycznymi Sport Line, Luxury Line lub Modern Line, a od czerwca 2013 roku także z opcjonalnym pakietem M Sport.

Trzy silniki benzynowe i dwa silniki wysokoprężne dostępne w GT od dnia premiery.
Klienci mogą wybierać spośród pięciu potężnych silników, wyrafinowanych i ekonomicznych, obejmujących zakres mocy od 105 kW/143 KM do 225 kW/306 KM, już od dnia wprowadzenia na rynek nowego BMW 3 Gran Turismo. Wszystkie jednostki napędowe wykorzystują technologię BMW TwinPower Turbo. Najmocniejszemu sześciocylindrowemu silnikowi benzynowemu pod maską BMW 335i Gran Turismo towarzyszą w ofercie czterocylindrowe jednostki benzynowe przeznaczone do BMW 328i Gran Turismo oraz BMW 320i Gran Turismo. Są też dwa dwulitrowe silniki wysokoprężne napędzające BMW 320d Gran Turismo i BMW 318d Gran Turismo. Moc jest wysyłana na tylne koła poprzez standardową sześciobiegową przekładnię manualną, choć oczywiście BMW oferuje także innowacyjną ośmiobiegową przekładnię automatyczną jako opcję we wszystkich wersjach silnikowych. Obie przekładnie połączono z systemem Auto Start-Stop pozwalającym na realne obniżenie zużycia paliwa.

Zaawansowana technologia zawieszenia kół korzystająca z licznych elementów wykonanych z lekkich stopów, precyzyjnie działający układ elektrycznego wspomagania kierownicy, idealny rozkład obciążeń na obie osie (50:50) oraz lekkie nadwozie o wysokiej sztywności na skręcanie gwarantują znakomite i bardzo precyzyjne prowadzenie się samochodu. Większy rozstaw osi (+110 mm), większe 17-calowe obręcze kół i inne standardowe specyfikacje nowego BMW 3 Gran Turismo pozwoliły uzyskać doskonałą stabilność kierunkową i komfort podróży na długich trasach.

BMW EfficientDynamics

Jako uzupełnienie budzącej podziw praktyczności i sportowej dynamiki, nowy BMW 3 Gran Turismo oferuje również wyjątkowo niskie zużycie paliwa, co ma dodatkowy pozytywny wpływ na radość z jazdy. Kluczem do sukcesu w tej dziedzinie jest zastosowanie rozwiązań z arsenału BMW EfficientDynamics, których wpływy widać w praktycznie każdym zespole nowego modelu. Poczynając od świetnych i wyjątkowo oszczędnych silników benzynowych i wysokoprężnych, poprzez inteligentną, lekką konstrukcję samochodu BMW 3 Gran Turismo, po zoptymalizowaną aerodynamikę (w tym kurtyny powietrzne i wyloty powietrza na błotnikach redukujące opory przepływu powietrza przez przednie nadkola oraz aktywny tylny spojler) – każdy element samochodu dorzuca swoją cegiełkę do maksymalizacji ogólnej sprawności energetycznej i dynamiki samochodu. Spore sumaryczne oszczędności przyniosło także zastosowanie wielu innych rozwiązań, jak funkcja Auto Start-Stop, odzysk energii hamowania, wskaźnik optymalnego punktu zmiany przełożenia i uruchamianie osprzętu pomocniczego tylko wtedy, gdy jest to potrzebne. W rezultacie dysponujący znaczną mocą BMW 3 Gran Turismo może się poszczycić imponująco skromnym zapotrzebowaniem na paliwo i niskim poziomem emisji spalin. Nawet na tym nie kończą się możliwości ograniczenia zużycia paliwa, jako że do dyspozycji kierowcy pozostaje jeszcze tryb jazdy ECO PRO oraz nowa funkcja ECO PRO Router pozwalając na dalszą redukcję spalania nawet o 20%.

BMW ConnectedDrive.

Szeroki wybór systemów wspomagania kierowcy i rozwiązań z pakietu mobilności oferowanych w standardzie lub w opcji w ramach programu BMW ConnectedDrive, czyni z nowego BMW 3 Gran Turismo wzorzec bezpieczeństwa, wygody, dostępu do informacji i rozrywki w jego segmencie rynkowym. Jednym z ważniejszych elementów jest tu najnowszej generacji kolorowy wyświetlacz przezierny, wyświetlający najważniejsze informacje na przedniej szybie z dobrym kontrastem i w wysokiej rozdzielczości. Bezpieczeństwu i wygodzie służy też cała paleta przyjaznych w obsłudze systemów i funkcji umożliwiających szerokie wykorzystanie możliwości telefonów komórkowych, a także licznych funkcji biurowych z użyciem łączności Bluetooth i usług internetowych.

Opcja Apps i bezpłatne aplikacje z palety BMW Connected zapewniają dostęp do usług takich, jak sieci społecznościowe, radio internetowe i funkcje kalendarza iPhone. Nie sposób pominąć także informacji i usługi biurowych, możliwości planowania podróży i rozrywki z wykorzystaniem Google Maps i usług Panoramio, co podnosi jakość komfortu towarzyszącego podróży nowym BMW serii 3 Gran Turismo na rzadko dostępny poziom.
2. 
Koncepcja:
wygląd, przestrzeń, funkcjonalność.
Nowy BMW 3 Gran Turismo stanowi bardzo istotne uzupełnienie oferty w segmencie samochodów premium średniej wielkości. Pojazd opracowany według nowej koncepcji pełni wyjątkową rolę w gamie cieszących się uznaniem samochodów BMW serii 3, proponując klientom świeżą i wyróżniającą go estetykę, więcej przestrzeni i funkcjonalności. BMW 3 Gran Turismo łączy dynamiczne sportowe atrybuty BMW 3 Sedan z praktycznością i wszechstronnością BMW 3 Touring, a w dodatku wspiera te zalety łatwo zauważalnym przyrostem przestrzeni i komfortu w czasie długich podróży. Wygląd nowego samochodu zaskakuje estetyką i emocjami, wyróżniając go na drodze spośród innych pojazdów. Równie wyraźna jest wyjątkowa radość z jazdy tym samochodem. 

Wśród przyciągających wzrok cech nowego BMW 3 Gran Turismo należy wymienić mocno narysowany przód samochodu, elegancko rozciągniętą sylwetkę z linią dachu typową dla nadwozi coupe, bezramowe okna boczne i płynnie ukształtowaną tylną cześć nadwozia z dużymi drzwiami bagażnika. Umieszczono na nich wysuwany spoiler (pierwszy tego rodzaju w samochodzie BMW), który dodając sylwetce wizualnej lekkości, jednocześnie zmniejsza siłę nośną działającą na tylną część nadwozia przy typowych prędkościach podróżnych. Wyraźny wzrost długości w porównaniu do wersji Sedan i Touring nie tylko dodał sylwetce elegancji, ale także pozwolił na powiększenie wnętrza. 

Łatwość wsiadania i wysiadania, wyższa pozycja na fotelach zapewniająca wspaniałą widoczność we wszystkich kierunkach, a do tego wręcz luksusowa ilość przestrzeni wokół każdego pasażera, to czynniki gwarantujące poprawę nastroju po zajęciu miejsca w samochodzie. Gran Turismo oferuje więcej miejsca w szczególności dla pasażerów podróżujących z tyłu. Są tam do dyspozycji trzy pełnowymiarowe fotele, a ilość miejsca na nogi dorównuje temu, czego zwykle doświadczają pasażerowie samochodów luksusowych. 

Tak liczne i tak wyraźne zalety, zarówno estetyczne, jak i funkcjonalne, umożliwiają nowemu BMW 3 Gran Turismo spełnić wszystkie oczekiwania aktywnych i wymagających kierowców, którzy korzystają ze swoich samochodów na najróżniejsze sposoby, ale również cenią sobie estetykę nadwozi coupe. Wszystko to pozwala nowemu Gran Turismo z równą łatwością stać się eleganckim samochodem dla biznesmena, jak i dynamicznym, komfortowym pojazdem rodzinnym na długie wycieczki czy rekreacyjne wypady za miasto ze sprzętem sportowym na pokładzie.

3. 
Projekt: 
innowacyjny, emocjonujący, praktyczny

BMW 3 Gran Turismo to samochód emanujący elegancją coupe, a jednocześnie oferujący ogromną praktyczność i dużo miejsca, które można wykorzystać na wiele sposobów – przypomina Page Beermann, projektant nadwozia nowego BMW 3 Gran Turismo. Pierwsze wrażenie wywierane przez nowego BMW 3 Gran Turismo nieuchronnie krąży wokół uderzającego połączenia dynamizmu i estetyki nadwozia. Atrakcyjne proporcje, czworo drzwi z oknami bez ramek, styl samochodu coupe z delikatnie opadającą linią dachu i dużymi drzwiami bagażnika definiują charakter odróżniający ten samochód od innych modeli BMW serii 3. Mocne linie i pełne napięcia powierzchnie szkicują atletyczną sylwetkę, która wydaje się stworzona do szybkiego ruchu, jednocześnie wskazując na wysoki stopień funkcjonalności pojazdu. Rzeczywiście, BMW 3 Gran Turismo wyznacza nowe standardy zarówno wewnątrz jak i na zewnątrz. Przekonujące poczucie przestronności, wysoka pozycja kierowcy i pasażerów nad drogą, dużo przestrzeni w bagażniku i inteligentne zarządzanie tą przestrzenią przypieczętowują status wyjątkowego samochodu premium średniej wielkości. Przy długości wynoszącej 4824 milimetry, wysokości 1489 milimetrów i szerokości 1828 milimetrów oraz z 2920 milimetrowym rozstawem osi, nowy BMW 3 Gran Turismo jest wyraźnie większy od wersji Sedan i Touring serii 3. Mimo takich wymiarów, starannie dobrane przez projektantów proporcje, powierzchne i linie nadwozia powodują, że sylwetka Gran Turismo wydaje się podobnie niska i dynamiczna, jak w przypadku jego rodzeństwa. Spore wymiary zewnętrzne pozwoliły na uzyskanie imponującego poziomu przestrzeni dla pasażerów i ich bagażu, w wyniku czego samochód zalicza test "dalekobieżnego komfortu" wręcz śpiewająco. Przy pojemności przestrzeni bagażowej 520 litrów, ma on przewagę 25 litrów nad BMW 3 Touring, dodatkowe 70 milimetrów miejsca na nogi dla pasażerów tylnych foteli plasuje go pod tym względem między BMW serii 5 oraz BMW serii 7, czyli daleko na terytorium klasy samochodów luksusowych.

Widok z przodu: moc i dynamika.
Atrakcyjnie wyglądający przód nowego BMW 3 Gran Turismo jasno mówi o przynależności samochodu do rodziny BMW serii 3, ale też wnosi swój indywidualny charakter. Szerokie, mocno zarysowane nerkowe wloty powietrza w stylu typowym dla BMW i zmodyfikowany spoiler pod przednim zderzakiem podkreślają sportowy pazur, wyraziste podwójne reflektory z pierścieniami świetlnymi (jeśli samochód posiada reflektory ksenonowe) oraz światła pozycyjne w technice LED tworzą wizualną całość z lekko wysuniętymi do przodu skośnymi wlotami powietrza, co optycznie poszerza samochód i mocniej osadza na jezdni całą bryłę nadwozia. Powierzchnia reflektorów jest większa niż w wersji Sedan. Duże wloty powietrza poniżej reflektorów podkreślają sportowy charakter samochodu, podobnie jak aerodynamicznie ukształtowane wloty kanałów kurtyn powietrznych. Maska silnika ma gładsze kontury niż w wersji Sedan i Touring. Najwyraźniejszym akcentem projektu przodu nadwozia pozostają nerkowe wloty powietrza, które przyciągając wzrok obniżają optycznie przód samochodu i nadają mu sportowego charakteru. Innym szczegółem w BMW 3 Gran Turismo są „ostrza” umieszczone w zewnętrznych wlotach powietrza w przednim spoilerze.

Widok z boku: elegancja samochodu o sylwetce coupe.
Powiązanie z przodu z tyłem w BMW serii 3 Gran Turismo jest szczególnie płynne i konsekwentne. Wzorowe proporcje stosowane przez BMW i łagodnie opadająca ku tyłowi linia dachu w stylu samochodu coupe powodują, że samochód wydaje się jeszcze dłuższy, niż jest w rzeczywistości. Mocno narysowane powierzchnie i linie charakterystyczne nadwozia wznoszące się ku tyłowi nadają samochodowi oglądanemu z boku sporo dynamicznej werwy. Płynnie opadająca linia dachu pozwoliła uzyskać dodatkową przestrzeń we wnętrzu i wyeksponować doskonałą funkcjonalność samochodu. BMW 3 Gran Turismo jest pierwszym samochodem tej marki wyposażonym w aktywny tylny spoiler. Przy niższych prędkościach spoiler znika z oczu, pozostawiając ledwie widoczną powierzchnię na drzwiach bagażnika. Jedną z cech, którą łatwo zauważyć oglądając samochód z boku są ramki nerkowych wlotów powietrza bardzo dynamicznie łączące się z maską silnika i podkreślające w ten sposób charakter Gran Turismo. Dominującym tematem w bocznych powierzchniach nadwozia jest podwójna linia charakterystyczna składająca się z dwóch równoległych przetłoczeń, Takie rozwiązanie ma kluczowe znaczenie dla wyglądu najnowszych samochodów BMW serii 3 we wszystkich wersjach nadwoziowych. Przetłoczenia oglądane razem z wyraźną linią progu drzwi wzmacniają dynamiczny kształt klina bryły nadwozia. Starannie poprowadzona graficznie linia okien wznosi się nieznacznie w na krzywiźnie Hofmeistera i estetycznie podkreśla dynamikę nadwozia. Nowym elementem w BMW 3 Gran Turismo są wyloty powietrza umieszczone na przednich błotnikach. Wyloty usytuowane za przednimi kołami służą zmniejszeniu oporu powietrza przepływającego przez nadkola. Od strony aerodynamicznej współpracują one z kurtynami powietrznymi, a także podkreślają sportowy charakter projektu samochodu i stanowią wyraźny dowód innowacyjnych rozwiązań aerodynamicznych wprowadzanych przez BMW jako część strategii rozwojowej BMW EfficientDynamics.

Widok z tyłu: mocne zakończenie bryły, wysoka funkcjonalność.
Tył nowego BMW 3 Gran Turismo obfituje w poziome powierzchnie i poziome linie zaznaczające jego solidną szerokość i pewność trzymania się drogi. Zaokrąglony fragment drzwi bagażnika znajdujący się poniżej spoilera wygląda na bardzo płaski i wizualnie obniża tył nadwozia. Wzajemne oddziaływanie pomiędzy powierzchniami jasnymi i zacienionymi wzmaga dynamikę tej części nadwozia nawet, gdy samochód jest nieruchomy. Rozszerzone światła tylne w kształcie litery L, w stylu charakterystycznym dla samochodów BMW, sięgają daleko na boki samochodu, będąc kolejnym elementem poszerzającym optycznie tył nadwozia nowego BMW 3 Gran Turismo i osadzają je bliżej powierzchni drogi. Dwa zintegrowane świetlne paski LED umożliwiają smukłą i lekka konstrukcję świateł oraz gwarantują, że charakterystyczny wygląd BMW 3 Gran Turismo będzie równie łatwo rozpoznawalny w dzień i w nocy. Duże drzwi bagażnika, to z kolei przykład wszechstronności i funkcjonalności nowego BMW 3 Gran Turismo. Pozwalają one na optymalny dostęp do przestrzeni ładunkowej, a dzięki znacznej szerokości otworu przedziału bagażowego, załadunek i rozładunek nawet dużych przedmiotów staje się łatwiejszy.

Wnętrze: zaskakująca przestronność, wyjątkowa swoboda ruchu.
W centrum zainteresowania konstruktorów wnętrza BMW 3 Gran Turismo pozostawało zagospodarowanie miejsca wokół pasażerów tylnych foteli, gdzie chcieliśmy wykorzystać zupełnie nową przestrzeń, a jednocześnie zachować atmosferę bezpiecznego kokonu – opowiada Georg Allmendinger, projektant wnętrza BMW 3 Gran Turismo. Nowy BMW serii 3 Gran Turismo zyskał 200 milimetrów na długości w stosunku do BMW 3 Touring i 110 milimetrów na rozstawie osi. Nowy samochód jest od niego również wyższy o 81 milimetrów. Tak duże wymiary tworzą luksusowe poczucie przestrzeni dla pasażerów i zapewniają niezrównaną swobodę ruchu każdemu z nich. Wszyscy podróżujący tym samochodem z przodu i z tyłu korzystają z pozycji siedzącej podniesionej o 59 milimetrów, co pozwala na wspaniały widok na zewnątrz i sprawia, że wsiadanie i wysiadanie staje się znacznie łatwiejsze. Gran Turismo oferuje również więcej miejsca nad głowami pasażerów.

Pełna przestrzeni elegancja w atmosferze salonu.
Pasażerowie siedzący z tyłu otrzymali wyjątkowo imponujący przyrost w przestrzeni do dyspozycji. Gran Turismo oferuje pełne 70 milimetrów więcej przestrzeni na nogi dla pasażerów z tyłu, zapewniając swobodę ruchu zazwyczaj dostępną tylko w klasie samochodów luksusowych. Dzięki większemu rozstawowi osi samochodu i spowodowanej tym mniejszej ingerencji tylnych nadkoli w przestrzeń pasażerską, pełna szerokość tylnej kanapy może być wykorzystywana bez ograniczeń, dzięki czemu trzy dorosłe osoby znajdą tam dla siebie warunki do podróży w pełnym komforcie. Wspaniałe poczucie dysponowania przestrzenią wzmocniono dzięki zastosowaniu form wzornictwa, kolorystyki i materiałów użytych we wnętrzu. Płynne linie paneli drzwiowych łączą przednią i tylną część przestrzeni pasażerskiej w jedną stylistyczną całość, a połączenie płaskiej linii dachu i okien pozbawionych ramek z charakterem bezpiecznego, kokonowego wnętrza tworzy atmosferę przestronnego salonu, będącego idealnym miejscem do relaksu i odbywania długich podróży, także na tylnej kanapie.

Maksimum komfortu w czasie długich podróży.
Liczne schowki i inne praktyczne detale pomagają w uzyskaniu odpowiednio kompleksowego poziomu komfortu na długich trasach. Para uchwytów na napoje wbudowana w konsolę środkową może być zamieniona na tackę na drobiazgi, jeśli taka jest bardziej potrzebna. Duże kieszenie przednich i tylnych drzwi mogą pomieścić butelki o pojemności do jednego litra z przodu i 0,75 litra z tyłu. BMW 3 Gran Turismo może być dostosowany dokładnie do zmieniających się wymagań. W tym celu oparcia tylnych foteli wyposażono w składane zagłówki, a same oparcia można standardowo składać w proporcji 40:20:40, co umożliwia stopniowe zwiększanie przestrzeni bagażowej od 520 do 1600 litrów. Złożenie tylko centralnej części oparcia tworzy duży otwór łączący przedział pasażerski z bagażnikiem, umożliwiając czterem podróżującym osobom na zabranie ze sobą kilku par nart lub snowboardów. Opuszczenie wszystkich oparć tylnych foteli tworzy nieznacznie nachyloną, niemal płaską podłogę przestrzeni ładunkowej.

Bagażnik: praktyczny i uniwersalny.
Zarówno wielkość, jak i funkcjonalność przestrzeni ładunkowej w nowym BMW 3 Gran Turismo robią spore wrażenie. Otwór bagażnika o wymiarach 1120 x 618 milimetrów (szerokość x wysokość) oraz wysoko otwierane elektrycznie drzwi bagażnika, to ogromne ułatwienie przy załadunku ciężkich i dużych przedmiotów. Kolejną niezwykle praktyczną cechą jest funkcja cargo oparć tylnych siedzeń. Kąt nachylenia oparcia można regulować wybierając jedną z 15 dostępnych pozycji, co daje możliwość zmiany kąta oparć o 19 stopni, a nawet ustawienie oparć w pozycji pionowej, jeśli jest to pożądane. Pozwala to na uzyskanie dodatkowego miejsca w przestrzeni ładunkowej, zależnie od aktualnych potrzeb, co będzie tym łatwiejsze, że panele boczne ścianek w przestrzeni ładunkowej są gładkie. Innym przykładem praktycznej natury bagażnika nowego BMW 3 Gran Turismo jest dwuczęściowa półka bagażowa. Jej większa część otwiera się z drzwiami bagażnika, ułatwiając dostęp do przestrzeni ładunkowej. Drugi segment pozostaje na miejscu, umożliwiając pozostawienie mniejszych przedmiotów na półce, nawet gdy otwierane i zamykane są drzwi bagażnika. Gdy półka nie jest używana, obie jej części mogą być łatwo usunięte i wygodnie umieszczone pod podłogą bagażnika. Nowy BMW 3 Gran Turismo jest standardowo wyposażony w przycisk elektrycznego sterowania drzwiami bagażnika, ale lista opcji obejmuje również funkcję Smart Opener (część pakietu komfortowego dostępu), która pozwala na otwieranie bagażnika bez jakiegokolwiek użycia rąk, poprzez wykonanie ruchu stopą pod tylnym zderzakiem. 

Cztery punkty mocujące w podłodze bagażnika oraz hak wielofunkcyjny w lewym panelu bocznym są zawsze do dyspozycji, gdy trzeba zabezpieczyć bagaż przed przesuwaniem się lub przewracaniem, natomiast schowek wielofunkcyjny pod podłogą bagażnika i głęboka komora w lewym panelu bocznym mogą pochłonąć wszelkiego rodzaju drobiazgi. Znajduje się tu również jest 12-woltowe gniazdko do podłączenia turystycznej lodówki bądź zasilania lub ładowania innych urządzeń elektrycznych. Opcjonalny pakiet bagażowy podnosi o kolejny szczebel komfort korzystania z wnętrza samochodu, zarówno w czasie przewożenia ludzi, jak i bagaży. Oprócz całej palety rozwiązań zastosowanych w przedziale pasażerskim, zawiera on również przydatne dodatki w przestrzeni ładunkowej. Należy do nich funkcja zdalnego zwalniania oparć tylnych siedzeń, sprężyna gazowa schowka w podłodze bagażnika, przesuwana siatka zabezpieczająca po prawej stronie na panelu bocznym, dodatkowy pas do mocowania ładunku oraz regulowany system zaczepowy wykorzystujący dwie szyny zintegrowane z podłogą bagażnika.

Typowe dla BMW 3: funkcjonalna elegancja także w kokpicie.
Kokpit nowego BMW 3 Gran Turismo tworzono według tych samych zasad, jakie zastosowano w nowym BMW 3 Sedan i nowym BMW 3 Touring. W tradycyjny sposób układ deski rozdzielczej zorientowany jest na potrzeby kierowcy, zapewniając optymalny dostęp do wszystkich elementów mających wpływ na przebieg jazdy. Krystalicznie czyste okrągłe wskaźniki zegarowe z czarnym tłem i monitor iDrive z nowoczesnym płaskim ekranem podkreślają poczucie funkcjonalnej elegancji. Kontroler systemu iDrive umieszczony dokładnie pod ręką na konsoli środkowej oraz opcjonalny przesuwny i składany podłokietnik pomiędzy przednimi fotelami podkreślają wyjątkową użyteczność i komfort miejsca kierowcy. Opisy funkcji dodatkowych urządzeń, takich jak kolorowy wyświetlacz przezierny i najnowocześniejszych systemów zwiększających wygodę i systemów wspomagających kierowcę można znaleźć w rozdziale " BMWConnectedDrive”.

Trzy linie stylistyczne wyposażenia, każda z własnym indywidualnym charakterem.
Wysokiej jakości materiały w połączeniu z najwyższej jakości rzemiosłem wzmacniają atmosferę samochodu premium panującą na pokładzie nowego BMW 3 Gran Turismo. Ogromna liczba kolorów i wariantów tapicerki daje możliwość łączenia ich w jeszcze większą ilość kombinacji. Na przykład w wersji podstawowej trzy różne kolory wykończenia mogą być łączone z tapicerką materiałową lub z dwoma odcieniami tapicerki skórzanej. Klienci mogą również wybrać jedną z trzech dodatkowych linii wyposażenia, a także pakiet M Sport, z których każda dodaje indywidualne akcenty do wyglądu samochodu wewnątrz i na zewnątrz. Warto zauważyć, że nawet wykończenie obudowy kluczyka zapłonu zgodne jest z kodem koloru wybranej linii wyposażenia.

Sport Line: dodaje dodatkową głębię do dynamicznego repertuaru BMW 3 Gran Turismo, oferując wybór przyciągających wzrok detali zewnętrznych wykończonych w lustrzanej czerni. Dziewięć kształtowych czarnych listew w każdym nerkowym wlocie powietrza w chromowanej oprawie nadaje przedniej części samochodu szczególnie sportowego i ostrego wyrazu. Delikatne pochylenie wlotów do przodu stanowi dodatkowy efekt wizualny. Czarne wloty powietrza oraz podobnie wykończone błyszczące czarne wloty kurtyn powietrznych zwracają uwagę na aerodynamiczne detale samochodu. Opcjonalne 18-calowe lub 19-calowe obręcze kół ze stopu metali lekkich (w zależności od wersji modelu) z podwójnymi ramionami zapewniają dodatkowe wsparcie dla sportowego wyglądu samochodu, natomiast lusterka zewnętrzne i biegnące dookoła okien listwy (dostępne również w kolorze czarnym o wysokim połysku jako opcja), słupki B w odpowiednio dobranym kolorze lakieru i listwa wykończeniowa pod tylnym zderzakiem uzupełniają spójną grafikę nadwozia. Wewnątrz samochodu kontrast pomiędzy czarnymi i czerwonymi akcentami tworzy sportowy i ekskluzywny urok, podwyższony dalej przez listwy w drzwiach (wchodzące także w skład pakietów Luxury Line, Modern Line oraz pakietu M Sport). Montowane w standardzie sportowe fotele mogą być wyposażone do wyboru w jeden z trzech wariantów tapicerki w czterech różnych kolorach.

Luxury Line: dyskretne akcenty wykonane w kolorze lustrzanego chromu nadają BMW 3 Gran Turismo szczególnie eleganckiego i ekskluzywnego wyglądu. Jedenaście skomplikowanych listew nerkowego wlotu powietrza o chromowanych czołach i czarnych matowych bokach, dwa chromowane ostrza wlotów powietrza w przednim zderzaku i chromowane wyloty powietrza za nadkolami, to precyzyjnie wyważony zestaw eleganckich akcentów. W otoczeniu lśniących chromowanych listew biegnących wokół okien bocznych szczególnie efektownie prezentuje się czarny słupek B, a specjalne 18 i 19-calowe obręcze kół wykonane ze stopu metali lekkich w konstrukcji wieloszprychowej akcentują ekstrawagancję Gran Turismo z pakietem Luxury Line. Samochód z tym wyposażeniem można rozpoznać z tyłu po stylowej chromowanej na wysoki połysk listwie w tylnym zderzaku i chromowanych końcówkach rur wydechowych. Wnętrze również wyróżniono wieloma chromowanymi detalami, które znaleźć można między innymi wokół elementów sterowania systemem audio i klimatyzacją. Drewniane listwy wykonane na wysoki połysk, fotele z charakterystycznym szwem i wybór spośród dwóch materiałów tapicerskich w czterech klasycznie eleganckich kolorach podkreśla ekskluzywność wyposażenia Luxury Line.

Modern Line: wysokiej jakości chromowane zewnętrzne elementy ozdobne definiują spokojną estetykę pakietu Modern Line, a nerkowe wloty powietrza z 11 listwami, wyloty powietrza na błotnikach i podwójne listwy na wlotach powietrza stanowią kontynuację tej estetyki. Opcjonalne listwy wokół okien w satynowanym aluminium zwracają uwagę na grafikę okien i płynnie komponują się z elementami wykończenia przodu i tyłu nadwozia. Obręcze kół z lekkich stopów w rozmiarach 18 lub 19 cali z ramionami przypominającymi łopatki turbiny pozwalają spojrzeć na projekt zewnętrzny nadwozia BMW 3 Gran Turismo pod nieco innym kątem, podczas gdy jasny kolor deski rozdzielczej w połączeniu z ciemnoszarą kierownicą tworzą wyjątkową atmosferę w kokpicie. Tapicerki materiałowa lub kombinacja tkaniny ze skórą w kolorze antracytu, szarości lub czerni oraz wybór trzech wersji wykończenia powierzchni z chromowanymi listwami ozdobnymi z efektem perłowym, zapewniają atrakcyjne współgranie użytych we wnętrzu materiałów.

Pakiet M Sport: opcjonalny pakiet M Sport daje nowemu BMW 3 Gran Turismo dawkę adrenaliny, która rozprzestrzenia się poza jego wygląd zewnętrzny i wystrój wnętrza. Samochód otrzymał zupełnie nowy bogaty pakiet aerodynamiczny (w tym przedni spoiler z dużymi wlotami powietrza, tylny zderzak z dyfuzorem, listwy progowe), składający się z elementów wykonanych na wysoki połysk zestaw wykończeniowy Shadow Line z programu BMW Individual, ekskluzywny opcjonalny metalizowany kolor nadwozia Estoril Blue, co łącznie zapewnia nie tylko bardzo sportowy wygląd, ale też czyni obecność takiego samochodu na drodze zdarzeniem trudnym do przeoczenia, także dzięki 18 lub 19-calowym obręczom kół wykonanym ze stopów lekkich w stylu typowym dla samochodów BMW M. Wewnątrz samochodu o sportową i elegancką atmosferę dbają nakładki progów drzwiowych M, skórzana kierownica M oraz podpórka stopy kierowcy M. Kierowca i przedni pasażer mogą otrzymać sportowe fotele pokryte materiałem w kolorze Hexagon Anthracite i Alcantarą z kontrastowymi szwami w kolorze królewskiego błękitu, oferowanymi wyłącznie jako część pakietu M Sport. Techniczne elementy tego pakietu, to obniżone sportowe zawieszenie M Sport i opcjonalne hamulce M Sport z zaciskami pomalowanymi na kontrastowy niebieski kolor (patrz rozdział "Układ napędowy i podwozie").

Kolory nadwozia i obręcze kół: spektrum kolorów dostępnych dla nowego BMW 3 Gran Turismo wywodzi się z barw dobranych dla BMW 3 Sedan i waha się od kolorów eleganckich i klasycznych, po nowoczesne i wyraziste. Klienci mogą wybierać łącznie spośród 12 kolorów nadwozia, niezależnie od linii wyposażenia, w tym do dyspozycji są zarówno intensywne barwy, zestaw opcjonalnych kolorów metalizowanych i szeroki zakres kolorów klasycznych. Metalizowane kolory Kalahari Beige, Midnight Blue i Sparkling Brown są zastrzeżone wyłącznie dla nowego BMW 3 Gran Turismo. Zadbano też o imponująco szeroki wybór obręczy kół z lekkich stopów. 

4. 
Układ napędowy i podwozie:
radość z jazdy, znakomita dynamika, komfort na długich i krótkich trasach. 

Klienci mają możliwość wyboru jednego spośród pięciu oszczędnych silników dysponujących dużymi momentami obrotowymi i wyrafinowaną technologią już od dnia wprowadzenia na rynek nowego BMW 3 Gran Turismo. Wszystkie oferowane silniki wyposażono w najnowszą technologię BMW TwinPower Turbo (patrz rozdział "BMW EfficientDynamics"). Najmocniejszemu sześciocylindrowemu silnikowi benzynowemu pod maską BMW 335i Gran Turismo towarzyszą w ofercie supernowoczesne czterocylindrowe jednostki benzynowe przeznaczone dla BMW 328i Gran Turismo oraz BMW 320i Gran Turismo. Są też dwa dwulitrowe silniki wysokoprężne napędzające BMW 320d Gran Turismo i BMW 318d Gran Turismo, które również będą dostępne od dnia rynkowej premiery. Moc jest wysyłana na tylne koła poprzez standardową sześciobiegową przekładnię manualną, choć oczywiście BMW oferuje także innowacyjną ośmiobiegową przekładnię automatyczną jako opcję we wszystkich wersjach silnikowych, za wyjątkiem modelu  335i, który tę przekładnię otrzymuje w standardzie. Obie przekładnie łączone są z systemem Auto Start-Stop pozwalającym na realne obniżenie zużycia paliwa.

BMW 335i Gran Turismo: sześciocylindrowy silnik benzynowy z potężną mocą, wspaniałym momentem i imponującą technologią.

Miłośnicy dużych silników sześciocylindrowych nie będą rozczarowani nowym BMW 335i Gran Turismo. Jego trzylitrowy rzędowy silnik podbija serca kierowców o sportowym zacięciu, w czym pomaga mu ilość dostarczanej na każde życzenie mocy, apetyt na wysokie obroty i niezwykła kultura pracy. Dysponując mocą wynoszącą 225 kW/306 KM przy 5800 obrotach na minutę, sześciocylindrowy silnik pozwala Gran Turismo przekonująco udowodnić zdolność do dynamicznej jazdy. Moment obrotowy wynoszący 400 Nm jest dostępny już przy prędkości obrotowej silnika 1200 obr/min i pozostaje na tym poziomie do 5000 obr/min. Z tak imponującą siłą rażenia na pokładzie, nowy BMW 335i Gran Turismo przyśpiesza od 0 do 100 km/h w czasie zaledwie 5,4 sekundy i może kontynuować dynamiczne przyspieszanie aż do elektronicznie ograniczonej prędkości maksymalnej wynoszącej 250 km/godz.. Pomimo tak efektownej dynamiki, sześciocylindrowy silnik jest również bardzo ekonomiczny i czysty. Jego zużycie paliwa w cyklu pomiarowym UE wynosi 7,7 litra na 100 km przy emisji CO2 wynoszącej 178 gramów na kilometr.

BMW 328i Gran Turismo: czterocylindrowy silnik benzynowy wzorem dynamiki i oszczędności.
Moc i osiągi, dobre przyspieszenia, imponujący moment obrotowy, wysokie obroty maksymalne i niewielka masa tego innowacyjnego turbodoładowanego silnika sprawiają, że idealnie pasuje on do dynamicznego charakteru nowego BMW serii 3 Gran Turismo. Jednocześnie czterocylindrowy silnik jest wyjątkowo ekonomiczny i czysty. Zaawansowana technicznie jednostka napędowa BMW wytwarza maksymalną moc 180 kW/245 KM z pojemności 1997 cm3 przy 5000 obr/min. Zasilany benzyną silnik uzyskuje maksymalny moment obrotowy wynoszący 350 Nm przy zaledwie 1250 obr/min i utrzymuje go aż do 4800 obr/min. Nowy BMW 328i Gran Turismo przyspiesza od 0 do 100 km/h w zaledwie 6,1 sekundy i uzyskuje elektronicznie ograniczoną prędkość maksymalną 250 km/h, notując średnie zużycie paliwa wynoszące zaledwie 6,7 litra na 100 km w cyklu pomiarowym UE. Emisja CO2 wynosi 156 gramów na kilometr. Tempo postępu technicznego jest jeszcze bardziej widoczne po wyposażeniu samochodu z tym silnikiem w ośmiobiegową przekładnię automatyczną, dzięki czemu średnie zużycie paliwa spada do 6,4 litra na 100 km, a emisja CO2 osiąga 149 g/km.

BMW 320i Gran Turismo: podstawowy silnik benzynowy o sporych możliwościach.
BMW 320i Gran Turismo otrzymał jednostkę napędową opartą na tym samym silniku o bardzo niskim tarciu wewnętrznym i o pojemności skokowej 1997 cm3, który zastosowano w BMW 328i. Różnice w parametrach obu jednostek wynikają głównie z modyfikacji charakterystyk układu wtryskowego i technologii turbodoładowania. W nowym BMW 320i Gran Turismo, czterocylindrowa jednostka benzynowa rozwija 135 kW/184 KM przy 5000 obrotach na minutę i osiąga maksymalny moment obrotowy 270 Nm już przy 1250 obr/min. Wyposażony w sześciobiegową przekładnię manualną model 320i potrzebuje tylko 7,9 sekundy na osiągnięcie prędkości 100 km/h ze startu zatrzymanego, a do tego ma bardzo obniżony apetyt na benzynę. Imponujące średnie zużycie paliwa w cyklu pomiarowym UE, to 6,6 litra na 100 km przy emisji CO2 na poziomie 153 gramów na kilometr, a wyniki te są jeszcze lepsze w samochodach wyposażonych w ośmiobiegową przekładnię automatyczną: zużycie paliwa spada do 6,2 litra na 100 km, a emisja CO2obniża się do 145 g/km.

BMW 320d Gran Turismo: mocny Diesel potrafi być oszczędny.
Nowy BMW 320d Gran Turismo napędzany jest czterocylindrowym silnikiem wysokoprężnym, w którym godną pozazdroszczenia moc wyjściową połączono z godną podziwu ekonomią spalania i przyjazną środowisku naturą samego silnika. Maksymalna moc wynosi 135 kW/184 KM przy 4000 obr/min, a moment obrotowy osiąga maksymalnie 380 Nm i jest dostępny między 1750 a 2750 obr/min. Silnik ten czyni z nowego BMW 320d Gran Turismo samochód o wybitnych osiągach, do którego pasuje sportowy profil GT, także z porządnym Dieslem pod maską. Przekonująco potwierdzają to osiągi samochodu, któremu wystarczy zaledwie 8,0 sekundy na sprint od 0 do 100 km/h, a jego Diesel gwarantuje w razie potrzeby maksymalną prędkość wynoszącą 230 km/h. Średnie zużycie paliwa w cyklu pomiarowym UE, to 4,9 litra na 100 km przy emisji CO2 na poziomie 129 gramów na kilometr, co już umieszcza nowego BMW 320d Gran Turismo na terytorium zarezerwowanym dla samochodów o szczególnie niskiej emisji zanieczyszczeń.

BMW 318d Gran Turismo: superoszczędny podstawowy silnik Diesla.

Wysoka moc i świetny moment obrotowy wyróżniają także podstawowego Diesla, który oparto na tej samej konstrukcji o pojemności dwóch litrów, co jednostkę spotykaną pod maską BMW 320d. W BMW 318d Gran Turismo silnik ten rozwija 105 kW/143 KM przy 4000 obrotów na minutę, podczas gdy maksymalny moment obrotowy o wartości 320 Nm jest dostępny od 1750 do 2500 obr/min. Biorąc pod uwagę czas przyspieszania samochodu od 0 do 100 km/h wynoszący 9,7 sekundy (przy przekładni automatycznej 9,6 s) i prędkość maksymalną 210 km/h, BMW 318d Gran Turismo jest niezwykle oszczędny w korzystaniu z oleju napędowego: z ręczną przekładnią średnie zużycie paliwa wynosi 4,5 litra na 100 km, a emisja CO2 wynosi 119 g/km. Przekładnia automatyczna pozwala uzyskać spalanie wynoszące 4,8 litra na 100 kilometrów i emisję CO2 wynoszącą 127 g/km.
Kolejne warianty układu napędowego już latem 2013: BMW 325d Gran Turismo i cztery modele z BMW xDrive.

Jeszcze w tym roku BMW wzbogaci ofertę o kolejny silnik wysokoprężny oraz o inteligentny napęd wszystkich kół BMW xDrive, które to rozwiązania trafią do nowego BMW 3 Gran Turismo. BMW 325d Gran Turismo z jednostką napędową o mocy 160 kW/218 KM i niezwykle imponującym momentem obrotowym wynoszącym 450 Nm dołączy do wcześniej oferowanych silników w lecie 2013 roku, tak jak warianty z napędem xDrive w BMW 320i, 328i, 335i oraz 320d Gran Turismo.

Sześciobiegowa przekładnia manualna wyposażeniem standardowym modeli 318d, 320d, 320i, 328i.
Łatwość zmiany biegów, precyzyjny i optymalny dobór przełożeń poszczególnych biegów, to wyróżniające cechy sześciobiegowych przekładni manualnych instalowanych w nowym BMW 3 Gran Turismo. Ich lekka i zwarta konstrukcja oraz innowacyjne rozwiązania zapewniające obniżenie strat tarcia umożliwiają tym przekładniom stać się jednym z ważniejszych czynników składających się na radość z jazdy nowym BMW. Dla kierowców z ambicjami sportowymi, pełna kontrola nad przekazywaniem mocy z silnika do układu napędowego jest warunkiem koniecznym maksymalnego wykorzystania dynamicznego potencjału całego samochodu.

Innowacyjna ośmiobiegowa przekładnia automatyczna dostępna jako opcja (standard w 335i).
Z dodatkowymi przełożeniami, sprawna ośmiobiegowa przekładnia automatyczna jest w stanie zapewnić komfort zmiany biegów, sportowe osiągi i ekonomię na najwyższym poziomie, a przy tym jest to opcja nigdy wcześniej nie oferowana w segmencie kompaktowych samochodów premium. Automatyczna przekładnia pasuje idealnie do dynamicznej koncepcji nowego BMW 3 Gran Turismo. Mnogość innowacji technicznych i niezwykle wysoka sprawność wewnętrzna ośmiobiegowej przekładni automatycznej zapewniają doskonałe przyspieszenie i błyskawiczne zmiany prędkości w czasie jazdy odbywające się bez znacznego zwiększenia zużycia paliwa. Kierowcy ceniący wysoko osiągi swoich samochodów będą mogli korzystać z jej zalet, zwłaszcza, że umożliwiono również ręczną zmianę biegów, oddając im gwarantującą satysfakcję pełną kontrolę nad silnikiem i przekładnią. W sumie więc, potencjał nowego BMW 3 Gran Turismo może być wykorzystywany w sposób zapewniający nieco relaksu lub też z pełnym skupieniem na możliwościach układu napędowego. Dzięki harmonijnemu doborowi przełożeń, BMW 3 Gran Turismo oferuje wyrafinowane i potężne przyspieszenia, ale równie dobrze może być prowadzony spokojnie i z myślą o oszczędności paliwa przy niskich prędkościach obrotowych silnika.

Automatyczna sportowa odmiana nowej ośmiobiegowej przekładni jest dostępna jako opcja dodatkowa dla nowego BMW 3 Gran Turismo, oferując jeszcze ostrzejszą dynamikę zmiany biegów i ręczne zmiany przełożeń za pomocą łopatek zamontowanych na kierownicy.

Zaawansowana technologia zawieszenia kół: wzorowe prowadzenie się w stylu BMW 3, imponująca stabilność kierunkowa i zwiększony komfort długich podróży.
Dynamika jazdy zawsze była jedną z cech wyróżniających samochody BMW serii 3. Kluczową rolę odgrywa w tym precyzyjnie doszlifowana technologia zawieszenia kół z dużą liczba elementów ze stopów lekkich i doskonale współgrająca z wysoko cenionym wzdłużnym układem silnika, napędem przekazywanym na tylne koła, niezakłócającym wyczucia nawierzchni elektrycznym układem wspomagania kierownicy, starannie dobranym rozkładem obciążenia osi (50:50) i odpornością na skręcanie nadwozia samochodu o lekkiej konstrukcji. W nowym BMW 3 Gran Turismo inżynierom udało się osiągnąć zarówno doskonałe prowadzenie się samochodu, jak i świetną zwrotność i precyzję pracy zawieszenia. Ogólna charakterystyka zawieszenia została przesunięta nieco w kierunku stabilności kierunkowej i dalekobieżnego komfortu. Kluczowymi czynnikami są tu rozstaw osi wynoszący 2920 milimetrów (+110 mm w porównaniu do BMW 3 Touring) i standardowe specyfikacje, w tym 17-calowe obręcze kół (Sedan i Touring posiadają 16-calowe obręcze). Wszystko to wskazuje na nacisk położony w nowym BMW 3 Gran Turismo na większy komfort na długich trasach, w połączeniu z wyraźnie sportową dynamiką samochodu.

Dwuprzegubowa oś przednia ze sprężynami śrubowymi i stabilizatorem.
Przednia oś nowego BMW 3 Gran Turismo jest znana już z modeli BMW 3 Sedan i Touring. Zawieszenie kół łączy maksymalną sztywność elementów przy ich minimalnej masie, natomiast aluminiowe kolumny, wahacze i łożyska zwrotnic powodują znaczne zmniejszenie mas nieresorowanych. Dodatkowo geometrię dwuprzegubowej osi przedniej można było zoptymalizować dzięki brakowi obciążeń pochodzących z układu napędowego. Kolejną mocną stroną przedniej osi BMW 3 Gran Turismo jest lekkie elektromechaniczne wspomaganie układu kierowniczego, które dodatkowo przyczynia się do obniżenia zużycia paliwa.

Pięciowahaczowa oś tylna służąca dynamice i komfortowi jazdy.
Tylna oś nowego BMW 3 Gran Turismo jest istotnym elementem podwyższającym dynamikę jazdy i komfort w nowym modelu BMW. Pięciowahaczowe prowadzenie kół oferuje precyzyjnie obliczoną elastokinematykę ruchu, co umożliwia duże skoki sprężyn zawieszenia, jak również zapewnia precyzyjne prowadzenie kół przy wszystkich kierunkach obciążeń. Ponadto tylne zawieszenie zapewnia doskonałe tłumienie drgań i hałasów. Dzięki temu nowy Gran Turismo imponuje znanymi już z innych modeli BMW serii 3 własnościami jezdnymi i trakcyjnymi, zyskując jeszcze dodatkowo i zauważalnie na stabilności kierunkowej i komforcie jazdy odczuwalnym na długich trasach.

Elektryczne wspomaganie kierownicy zwiększające zwinność i komfort.
Nowy BMW serii 3 Gran Turismo jest wyposażony w elektromechaniczny system wspomagania układu kierowniczego EPS, który działa tylko wtedy, gdy wspomaganie skręcania kół jest rzeczywiście potrzebne. System charakteryzuje się nie tylko wysoką sprawnością, ale również niską masą, wysoką precyzją działania z dobrą informacją zwrotną przekazywaną kierowcy i dokładnością reakcji. Charakterystyczne dla BMW przeniesienie napędu na tylne koła chroni przed momentami skręcającymi koła przy przekazywaniu napędu na oś kierowaną.

Wysokowydajny, lekki system hamulcowy.
Nowy BMW 3 Gran Turismo otrzymał hamulce z lekkimi pływającymi zaciskami i dużymi wentylowanymi tarczami hamulcowymi. Przednie zaciski hamulcowe są wykonane z aluminium. Charakterystyczną cechą tego wysokowydajnego układu hamulcowego jest niska masa nieresorowana, wyjątkowo dobra odporność termiczna, znakomita skuteczność hamowania przy mokrych tarczach, pewne działanie i jego wysoka przewidywalność. Wskaźnik zużycia klocków hamulcowych i funkcja osuszania hamulców są standardem we wszystkich modelach. Kierowca korzysta z całej gamy najnowszych elektronicznych systemów podwyższających bezpieczeństwo, zintegrowanych w system dynamicznej kontroli stabilności (DSC). System ten zawiera następujące funkcje: zapobieganie blokowaniu kół przy hamowaniu (ABS), automatyczna kontrola stabilności (ASC), układ dynamicznej kontroli trakcji (DTC), układ dynamicznej kontroli hamowania (DBC) i układ kontroli hamowania na zakrętach (CBC), układ wspomagania ruszania na wzniesieniu (Start-Off Assistant) oraz funkcję elektronicznie ograniczonego poślizgu tylnego mechanizmu różnicowego, która może być aktywowana za pomocą przycisku „DSC Off".

Koła i opony.
Nawet podstawowa wersja nowego BMW 3 Gran Turismo jest wyposażona przez producenta w wysokiej jakości obręcze kół z lekkich stopów i opony o rozmiarze 225/55 R17. Opony typu Run-flat umożliwiające kontynuację podróży w zależności od stylu jazdy i obciążenia na dystansie 80 km lub nawet dłuższym, również w przypadku całkowitej utraty ciśnienia w oponach, są standardowym wyposażeniem samochodu, podobnie jak system ostrzegania o przebiciu opony (TPWS). Zapewnia to nie tylko większą wygodę i wyższe bezpieczeństwo, ale też pozwala zrezygnować z wożenia koła zapasowego i podnośnika, co oznacza oszczędności na masie i sporo dodatkowego miejsca w bagażniku.

Opcje dynamiczne: zawieszenie M Sport, zawieszenie adaptacyjne, hamulce M Sport i sportowy układ kierowniczy o zmiennym przełożeniu.
Obniżone o 10 milimetrów zawieszenie M Sport wchodzące w skład pakietu M Sport można również zamówić oddzielnie. Pracuje ono z twardszymi sprężynami i amortyzatorami, posiada także sztywniejsze stabilizatory przechyłu i korzysta z obręczy kół M o średnicach 18 lub 19 cali wykonanych z lekkich stopów. Alternatywnie klienci mogą otrzymać obniżone zawieszenie adaptacyjne z elektronicznie sterowanymi amortyzatorami, których charakterystyki tłumienia zapisane w odpowiednich elektronicznych mapach zmieniają się zależnie od jakości drogi i warunków jazdy. Kierowca może również korzystać z przełącznika Driving Experience Control w celu zmiany podstawowych charakterystyk zawieszenia kół, wybierając między ustawieniami bardziej zorientowanymi na komfort lub dostosowanymi do sportowej jazdy, zależnie od indywidualnych preferencji. Dla klientów szczególnie ceniących sportowe osiągi, BMW oferuje hamulce M Sport. Aluminiowe czterotłoczkowe zaciski stałe z przodu i dwutłoczkowe stałe zaciski z tyłu, wraz z ogromnymi tarczami hamulcowymi, łączą niezwykle niską masę z bardzo krótkimi drogami hamowania. Sportowy układ kierowniczy o zmiennym przełożeniu z systemem Servotronic jest dostępny jako opcja, zapewniając zmienne przełożenie układu kierowniczego w zależności od kąta obrotu kierownicy. Oznacza to, że mniej wysiłku wymagają od kierowcy manewry takie jak parkowanie i zawracanie. Jednocześnie prowadzenie się samochodu jest ostrzejsze, co przydaje się na przykład, gdy konieczne jest wykonanie gwałtownego ominięcia przeszkody na drodze.

Przełącznik Driving Experience Control z trybem ECO PRO: sportowy, zrelaksowany lub oszczędny tryb jazdy po naciśnięciu jednego przycisku.
Nowy BMW 3 Gran Turismo oferuje kierowcy także możliwość zmiany ogólnego charakteru pojazdu zależnie od potrzeb lub osobistych preferencji. Dostępne są ustawienia sportowe, ustawienia bardziej komfortowe, można również zdecydować się na ustawienia dodatkowo minimalizujące zużycie paliwa. Różne tryby pracy wybierane są za pomocą przełącznika sterowania jazdą ECO PRO, który jest standardem dla wszystkich modeli. Za pomocą przycisku na konsoli środkowej kierowca może wybierać pomiędzy trybami ECO PRO, COMFORT, SPORT oraz SPORT+. Każdy z tych trybów oznacza wybór gotowego zestawu aktywującego różne ustawienia dla występującego w samochodzie układu napędowego i elementów zawieszenia. Co więcej, przycisk ten pozwala kierowcy zmienić ustawienia systemu DSC lub wyłączyć go całkowicie. Więcej informacji o trybie ECO PRO można znaleźć w rozdziale "BMW EfficientDynamics".
5. 
BMW EfficientDynamics: 
więcej mocy, mniej paliwa.
Oprócz wysokiej funkcjonalności i sportowej dynamiki, znakomita ekonomia zużycia paliwa jest kolejnym czynnikiem mającym wpływ na radość z jazdy zapewnianą przez nowego BMW 3 Gran Turismo. Jest to element strategii rozwojowej BMW EfficientDynamics, której wyniki są częścią praktycznie każdego obszaru nowego modelu. Wszystko to razem ma sprawiać, że poczynając od silników benzynowych i wysokoprężnych o zoptymalizowanym zużyciu paliwa, poprzez wysoko wydajne przekładnie, inteligentną i lekką konstrukcję, zoptymalizowaną aerodynamikę, aż po wszystkie pozostałe zabiegi służące obniżeniu zużycia paliwa, nowy BMW 3 Gran Turismo będzie zwycięzcą nie tylko dzięki swoim imponującym osiągom, ale także dzięki budzącej zazdrość oszczędności paliwa i niskiej emisji spalin.

Najnowocześniejsze silniki benzynowe i wysokoprężne w nowym BMW 3 Gran Turismo kształtują idealny sojusz dynamiki i sprawności.
Silniki benzynowe dostępne od dnia premiery wyróżniają się wyjątkową mocą, wysokoobrotowym charakterem i wyrafinowaniem, które połączono z niezrównaną wydajnością. W tym celu silniki wyposażono w liczne innowacyjne rozwiązania techniczne, z których uczyniono kompletny pakiet technologiczny. Obejmuje on technologię BMW TwinPower Turbo z turbosprężarkami twin-scroll, bezpośredni wysokoprecyzyjny wtrysk paliwa, układ zmiennej regulacji faz rozrządu Double-Vanos oraz układ płynnej regulacji skoku zaworów Valvetronic. Ponadto silniki o niskim współczynniku tarcia wewnętrznego posiadają lekkie, całkowicie aluminiowe bloki cylindrów. Jednostki wysokoprężne BMW TwinPower Turbo również reprezentują najnowszą możliwą technologię silnikową firmy BMW. Aktualna linia silników Diesla korzysta z najnowszej generacji systemu bezpośredniego wtrysku paliwa common-rail, turbodoładowania i całkowicie aluminiowej konstrukcji, dzięki czemu silniki wytwarzają wysoki moment obrotowy, pracują płynnie i cicho, a przy tym charakteryzują się niezrównaną sprawnością. Wahadłowe tłumiki drgań w dwumasowym kole zamachowym redukują skutki nieregularności pracy silnika i zapewniają wyższy komfort przy niskich prędkościach obrotowych. BMW 320d Gran Turismo dostępny jest z zaawansowaną technologią BMW BluePerformance, łączącą filtr cząstek stałych i katalizator utleniający z katalizatorem absorbującym tlenki azotu (NOx), dzięki czemu model 320d już obecnie spełnia przyszłe normy emisji spalin UE6.

Optymalne przeniesienie mocy służy oszczędności paliwa: sześciobiegowa przekładnia manualna i ośmiobiegowa przekładnia automatyczna

Niezależnie, czy wybór padnie na supernowoczesną sześciobiegową przekładnię manualną, czy na innowacyjną ośmiobiegową przekładnię automatyczną, za każdym razem kierowca otrzyma w niej zoptymalizowaną sprawność, zwartą budowę i zredukowaną masę. Modele z manualnymi przekładniami są dodatkowo wyposażone we wskaźnik zmiany biegu Optimum Shift Indicator, który wskazuje optymalny moment do zmiany przełożenia. Ośmiobiegowa przekładnia automatyczna z innowacyjnym doborem przełożeń oferuje bardzo znaczny ich zakres. Do tego zminimalizowano poślizg przekładni hydrokinetycznej, podwyższono sprawność wewnętrzną, obniżono straty tarcia i zastosowano inteligentne zarządzanie pracą przekładni, co zapewniło znaczący potencjał oszczędności paliwa. Wszystkie wersje silnikowe nowego Gran Turismo osiągają identyczne lub w niektórych przypadkach nawet niższe zużycie paliwa i niższą emisję spalin, gdy współpracują z automatyczną przekładnią. W trybie ECO PRO układy sterujące przekładnią dążą do wcześniejszego zmieniania biegów na wyższe i do opóźniania redukcji przełożeń.

Funkcja Auto Start-Stop, odzysk energii hamowania, ECO PRO Route.

Nowy BMW 3 Gran Turismo jest standardowo wyposażony w funkcję Auto Start-Stop, współpracującą również z ośmiobiegową przekładnią automatyczną. Standardem jest również funkcja odzysku energii hamowania, która dba o to, aby moc potrzebna do zasilania pokładowych urządzeń elektrycznych była w dużej mierze generowana podczas hamowania lub wytracania prędkości. Tryb ECO PRO odgrywa szczególnie skuteczną rolę pomagając kierowcy BMW 3 Gran Turismo w utrzymaniu efektywnego i ekonomicznego stylu jazdy. Oprócz dostrojenia odpowiedzi silnika na naciśnięcie pedału przyspieszenia do ekonomicznego trybu jazdy, tryb ECO PRO wykorzystuje także inteligentne zarządzanie energią i pracą klimatyzacji. System daje kierowcy wskazówki i udziela podpowiedzi dostosowanych do aktualnie panujących warunków jazdy, informując w jaki sposób można jeszcze bardziej zmniejszyć zużycie paliwa dzięki odpowiedniemu postępowaniu osoby siedzącej za kierownicą. Funkcja ECO PRO Route łączy siły z nowym systemem nawigacji Professional, monitorując styl jazdy kierowcy, sytuację na drogach i profil drogi przed samochodem, by dzięki temu móc zaproponować trasę, na której uda się zaoszczędzić najwięcej paliwa. W czasie jazdy z wykorzystaniem trybu ECO PRO średnie zużycie paliwa może zostać zredukowanie nawet o 20 procent, z proporcjonalnym do tych oszczędności wydłużeniem zasięgu samochodu na paliwie znajdującym się w zbiorniku.

Działanie osprzętu tylko w razie potrzeby pozwala zaoszczędzić energię.
Nowy BMW 3 Gran Turismo napędza swój osprzęt dodatkowy w sposób umożliwiający inteligentne zarządzanie pobieraną energią. Przykładami elementów tego osprzętu może być pompa płynu chłodzącego uruchamiana w razie potrzeby, pompa oleju sterowana elektronicznie oraz elektromechaniczny układ wspomagania kierownicy, który pobiera energię jedynie wtedy, gdy potrzebna jest interwencja wspomagania. Na tej samej zasadzie pracuje specjalna sprężarka klimatyzacji. Gdy tylko kierowca wyłącza klimatyzację, przekazywanie napędu do sprężarki zostaje wyłączone, by zminimalizować pobór energii.

Inteligentna, lekka konstrukcja pozwalająca obniżyć zużycie paliwa i emisję CO2.

Zastosowanie lekkich materiałów odegrało znaczącą rolę w zwiększeniu sprawności i zwinności samochodów, a także pomogło zapewnić im imponującą dynamikę godną marki BMW. Należy podkreślić, że inteligentne, lekkie konstruowanie znalazło wyraz w każdym miejscu samochodu i na każdym etapie rozwoju projektu, a jego zasięg objął każdy zamontowany w samochodzie element. Szeroko wykorzystano przy tym zalety tworzyw sztucznych i najnowszych materiałów kompozytowych, ale także zwiększono udział elementów aluminiowych w silniku i konstrukcji podwozia, co również zmniejszyło masy odpowiednich podzespołów. Wyniki są imponujące. Mimo, że nowy BMW 3 Gran Turismo urósł pod względem wymiarów i przestrzeni, to praktycznie nie odbyło się to za cenę przyrostu masy w stosunku do modeli BMW 3 Sedan i Touring.

Optymalizacja przepływów powietrza w tunelu aerodynamicznym.
Dowodów dopracowywania nowego BMW 3 Gran Turismo w zaawansowanym tunelu aerodynamicznym dostarcza już współczynnik czołowego oporu powietrza (Cx) wynoszący 0,29. Mniejszy opór powietrza nie tylko przyczynia się do spadku zużycia paliwa, przynosi też korzyści w zakresie redukcji szumów opływu powietrza. Konstrukcja spodu nadwozia jest głównym czynnikiem wpływającym na ograniczenie siły nośnej. Nowy BMW 3 Gran Turismo posiada aerodynamicznie zoptymalizowane podwozie, w którym zastosowano duże płaskie powierzchnie po bokach nadwozia, pod osłoną komory silnika oraz w przedniej części tunelu wydechowego, w wyniku czego uzyskano niespotykany wcześniej poziom kontroli przepływów powietrza pod podwoziem.

Kurtyny powietrzne i wyloty powietrza.
Znane już z wielu innych modeli BMW kurtyny powietrzne umieszczane w ich przednich zderzakach mają na celu zmniejszenie turbulencji, a tym samym oporów przepływu powietrza w przednich nadkolach. Aerodynamicznie zaprojektowane łuki nadkoli oraz deflektory powietrza umieszczone przed nimi, również pomagają zredukować zużycie paliwa. Całkowicie nowym elementem w BMW 3 Gran Turismo są jednak wyloty powietrza umieszczone na błotnikach za przednimi kołami, które wydobywają powietrze z nadkoli i wyprowadzają je na powierzchnię nadwozia, gdzie stają się z kolei nowym, widocznym elementem projektu. Wyloty powietrza zmieniają ruch powietrza w nadkolach w taki sposób, by zmniejszyć opory jego przepływu. Wyloty powietrza działają szczególnie skutecznie w połączeniu z kurtynami powietrznymi.

Nowość BMW: aktywny tylny spoiler obniżający siłę nośną.

BMW 3 Gran Turismo jest pierwszym samochodem BMW wyposażonym w aktywny tylny spoiler, który wysuwa się automatycznie, gdy samochód osiągnie prędkość 110 km/h, by zapewnić mu zachowanie tradycyjnej dla BMW dynamiki przy wyższych prędkościach jazdy. Po wysunięciu się spoiler redukuje siłę nośną na tylnej osi o więcej niż 35 procent, pozwalając Gran Turismo na powtórzenie zalet aerodynamicznych nadwozia BMW 3 Sedan. Jeśli prędkość samochodu spada poniżej 70 km/h, spoiler automatycznie chowa się i wtapia z powrotem w drzwi bagażnika w sposób prawie niezauważalny. Jeśli to konieczne, tylny spojler może zostać wysunięty i schowane ręcznie za pomocą przycisku na panelu sterowania drzwi kierowcy.

6. 
BMW ConnectedDrive: 
wzorce bezpieczeństwa, wygody, informacji i rozrywki. 

Od wielu lat BMW ConnectedDrive jest synonimem innowacji i przyszłościowych koncepcji w dziedzinie łączności stosowanej w samochodach. Mnóstwo standardowych i opcjonalnych systemów wspomagania kierowcy oraz usług mobilnych dostępnych w ofercie gwarantuje, że nowy BMW 3 Gran Turismo będzie kontynuował tradycję wyznaczając poziom bezpieczeństwa, komfortu, jakości informacji i rozrywki. Aby zapewnić dostęp do różnych funkcji i wykonywanie przez nie swoich zadań w celu uzyskania optymalnego efektu końcowego, BMW ConnectedDrive zarządza wymianą informacji pomiędzy pasażerami, pojazdem i światem zewnętrznym w sposób szczególnie inteligentny i przemyślany.

Wysoka rozdzielczość w pełnym kolorze: wyświetlacz przezierny BMW Head-Up.

W BMW 3 Gran Turismo oferowany jest wielokolorowy wyświetlacz przezierny najnowszej generacji, który przekazuje wszystkie istotne informacje w wysokiej rozdzielczości wykorzystując do tego przednią szybę, bezpośrednio na linii wzroku kierowcy. W zależności od specyfikacji wyposażeniowej danego modelu, na przedniej szybie pojawia się nie tylko prędkość jazdy, ale też wyświetlane są informacje o ograniczeniach prędkości i o zakazach wyprzedzania, ułatwiając kierowcy podejmowanie odpowiednich decyzji. Na wyświetlaczu pokazywane są wskazówki pochodzące z systemu nawigacji oraz pokładowych układów ostrzegawczych.

Wykorzystanie czujników i kamery: system ostrzegania o zmianie pasa ruchu i system ostrzegania przed zjechaniem z pasa ruchu.
Wśród systemów wspomagających kierowcę, które zwiększają komfort i bezpieczeństwo podróżowania znalazł się system ostrzegania o zmianie pasa ruchu i system ostrzegania przed zjechaniem z pasa ruchu z układem ostrzegania o możliwości kolizji. Zadaniem systemów współpracujących z czujnikami radarowymi i kamerą jest ostrzeżenie kierowcy o potencjalnej kolizji z innym pojazdem podczas zmiany pasa ruchu lub w momencie niezamierzonego zjechania z obranego toru jazdy, a także poinformowanie prowadzącego o zbliżeniu się do poprzedzającego pojazdu na niebezpieczną odległość.

Bezpieczeństwo podróżnych: ochrona aktywna.
Pakiet systemów bezpieczeństwa aktywnego z rozszerzonymi funkcjami ochrony pasażerów oraz funkcją AdvancedeCall pozwala zminimalizować konsekwencje potencjalnej kolizji, gdyby taka miała miejsce. System aktywnej ochrony zostaje aktywowany zaraz po ruszeniu pojazdu z miejsca, pozostając w pełnej gotowości do napięcia pasów bezpieczeństwa oraz zamknięcia szyb i okna dachowego w momencie pojawienia się ryzyka wypadku. Dodatkowo, jeśli system uzna, że kolizja jest nieunikniona, rozpocznie automatyczne hamowanie.

Inteligentne wykorzystanie najnowocześniejszej technologii oświetlenia: asystent świateł drogowych z funkcją przeciwoślepieniową oraz reflektory adaptacyjne.
Dalszy wzrost bezpieczeństwa w czasie jazdy po zapadnięciu zmroku zapewnia opcjonalny asystent świateł drogowych, który w zależności od panujących warunków automatycznie włącza i wyłącza światła drogowe. W połączeniu z opcjonalnymi reflektorami biksenonowymi, BMW 3 Gran Turismo może też zostać wyposażony w reflektory adaptacyjne najnowszej generacji wraz ze światłami skrętnymi, funkcją zmiennej intensywności światła oraz funkcją regulacji zasięgu reflektorów podczas jazdy w mieście i na autostradzie. Ten pakiet wyposażenia obejmuje również asystenta świateł drogowych z funkcją przeciwoślepieniową, dzięki której światła drogowe mogą pozostać włączone nawet wtedy, gdy z przeciwka nadjeżdża inny pojazd. 

Doskonała widoczność nie tylko podczas parkowania: funkcje Surround View, Side View, Top View oraz asystent parkowania BMW.
Oprócz kamery cofania i systemu Park Distance Control, klient może zamówić wyposażenie samochodu w funkcje Surround View, Side View i Top View, które generują pełny obraz BMW 3 Gran Turismo i jego otoczenia widziany z góry. Taki widok pozwala kierowcy na precyzyjne manewrowanie na ograniczonej przestrzeni. Podczas jazdy z prędkością do 20 km/h, kierowca może dodatkowo aktywować funkcję Side View, która pozwala na obserwowanie, co dzieje się po prawej i lewej stronie przed pojazdem. Kolejnym udogodnieniem jest asystent parkowania BMW, który pomaga kierowcy wykonywać manewr parkowania równoległego. Po aktywacji systemu zadanie kierowcy polega tylko na obsługiwaniu pedałów przyspieszenia i hamulca, natomiast asystent parkowania przejmuje kontrolę nad kierownicą, wprowadzając pojazd na miejsce parkingowe.

Bardzo utalentowany system: aktywny tempomat z funkcją Stop & Go.
Aktywny tempomat (ACC) z funkcją Stop & Go oraz informowaniem o ograniczeniach prędkości wraz z  wyświetlaniem informacji o zakazach wyprzedzania jest kolejnym opcjonalnym systemem ważnym dla funkcjonalności samochodu, wygody kierowcy i bezpieczeństwa podróżnych. Aktywny tempomat ACC Stop & Go nie tylko umożliwia nieco zrelaksowaną podróż po autostradach i lokalnych drogach, z utrzymywaniem bezpiecznej odległości od poprzedzającego pojazdu, ale też potrafi zmieniać prędkość samochodu w gęstym ruchu, a nawet zatrzymywać samochód gdy to konieczne i ponownie, całkowicie automatycznie nim ruszać. Oznacza to znaczne ułatwienie życia kierowcy podróżującego po zatłoczonych drogach, a nawet spędzającego czas w ulicznych korkach.
W połączeniu z systemami nawigacyjnymi Professional lub Business, informacja o ograniczeniach prędkości pozwala przekazać kierowcy, jaka prędkość jest dozwolona na bieżącym odcinku drogi. System korzysta z kamery, której zadaniem jest zapewnienie, że dodatkowe znaki lub tymczasowe ograniczenia ustawiane na przykład przy robotach drogowych są brane pod uwagę. Informacje na temat ograniczeń prędkości lub zakazów wyprzedzania pojawią się na wyświetlaczu w zestawie wskaźników lub na wyświetlaczu przeziernym. Jeśli samochód wyposażony jest w system nawigacyjny Professional, kierowca może wybrać tryb ECO PRO Router i uzyskać wskazówki co do trasy przejazdu wymagającej zużycia najmniejszej ilości paliwa. 

Sprytny sposób na ominięcie korków: funkcja Real-Time Traffic Information (RTTI).
Oferowana opcjonalnie funkcja informowania o ruchu drogowym w czasie rzeczywistym (RTTI) działa w oparciu o bardzo szczegółowe informacje przesyłane z dużą szybkością transmisji przez sieć komórkową za pośrednictwem karty SIM zintegrowanej z pojazdem. Najbardziej aktualne informacje przesyłane w czasie rzeczywistym z niezwykła niezawodnością i precyzją umożliwiają planowanie tras i wyznaczanie potencjalnych objazdów. Oprócz autostrad i dróg szybkiego ruchu, funkcja RTTI obejmuje drogi pozamiejskie, a także główne ulice miast i boczne ulice obszarów miejskich. Kolorowe oznaczenia ulic w czasie wyświetlania mapy obrazują rzeczywiste natężenie ruchu w danym momencie.

Czysta rozrywka: kolejne usługi z zakresu BMW ConnectedDrive.
Zaawansowany interface pokładowy umożliwia łatwą integrację dużej liczby zewnętrznych telefonów komórkowych i odtwarzaczy muzycznych. Użytkownik może wykorzystać w tym zakresie wybrane usługi BMW Live i BMW Online. Dzięki nowym funkcjom biurowym Bluetooth, usługi internetowe, wpisy w kalendarzu oraz wiadomości tekstowe mogą być przeglądane na ekranie pokładowego wyświetlacza systemu iDrive, a także odczytywane na głos za pośrednictwem funkcji Text to Speech. Dodatkowo, pasażerowie mogą uzyskać dostęp do osobistej biblioteki plików muzycznych przechowywanych w pamięci smartfona lub odtwarzacza muzycznego. Aplikacja BMW Connected pozwala korzystać na pokładzie samochodu z radia internetowego lub serwisów społecznościowych, takich jak Facebook czy Twitter. Z kolei aplikacja My BMW Remote umożliwia zdalne odblokowanie i zablokowanie zamków w drzwiach oraz sterowanie dodatkowym systemem ogrzewania. Komfort podróżowania podnoszą też usługi biurowe i informacyjne oraz funkcje planowania podróży z wykorzystaniem usług Google Maps i Panoramio, co czyni życie na pokładzie BMW 3 Gran Turismo jeszcze wygodniejszym.
7. 
Dane techniczne 
BMW 3 Gran Turismo.
318d, 320d
	
	
	BMW 318d

Gran Turismo 
	BMW 320d

Gran Turismo

	
	
	
	

	Nadwozie
	
	
	

	Liczba drzwi / miejsc
	 
	4 / 5
	4 / 5

	Długość / szerokość / wysokość 
	mm
	4824 / 1828 / 1508
	4824 / 1828 / 1508

	Rozstaw osi
	mm
	2920
	2920

	Rozstaw kół, przód / tył
	mm
	1541 / 1586
	1541 / 1586

	Prześwit
	mm
	165
	165

	Średnica zawracania
	m
	11,8
	11,8

	Pojemność zbiornika paliwa
	~l
	57
	57

	Pojemność układu chłodzenia
	l
	7,0
	7,0

	Pojemność układu smarowania silnika 1)
	l
	5,2
	5,2

	Masa pojazdu gotowego do drogi DIN/EU
	kg
	1540/1615 (1560/1635)
	1565/1640 (1575/1650)

	Maksymalna ładowność, DIN
	kg
	570
	570

	Maksymalna dopuszczalna masa
	kg
	2110 (2135)
	2135 (2145)

	Maksymalne naciski na oś, przód / tył
	kg
	940/1240
	950/1245

	Maksymalna masa przyczepy (12 %) hamowanej / niehamowanej
	kg
	1600/745
	1600/745

	Maksymalne obciążenie bagażnika dachowego/maksymalny nacisk na hak
	kg
	75/75
	75/75

	Pojemność bagażnika
	l
	520/1600
	520/1600

	Opory powietrza
(cx – współczynnik oporu czołowego)
(A – powierzchnia czołowa)
	cx/A
	0,28/2,31
	0,28/2,31

	
	
	
	

	Silnik 
	
	
	

	Konfiguracja / ilość cylindrów / zaworów na cylinder
	
	rzędowy / 4 / 4
	rzędowy / 4 / 4

	Budowa silnika
	
	BMW TwinPower Turbo, turbosprężarka o zmiennej geometrii, 
bezpośredni wtrysk paliwa Common Rail z wtryskiwaczami piezoelektrycznymi (maks. ciśnienie wtrysku 1800 bar)

	Pojemność skokowa
	cm3
	1995
	1995

	Skok tłoka / średnica cylindra
	mm
	90,0 / 84,0
	90,0 / 84,0

	Stopień sprężania
	:1 
	16,5
	16,5

	Paliwo
	
	olej napędowy
	olej napędowy

	Moc maksymalna
	kW / KM
	105 / 143
	135 / 184

	Obroty mocy maksymalnej
	obr/min
	4000
	4000

	Maksymalny moment obrotowy
	Nm
	320
	380

	Obroty maksymalnego momentu obrotowego
	obr/min
	1750 – 2500
	1750 – 2750


	
	
	BMW 318d

Gran Turismo 
	BMW 320d

Gran Turismo

	
	
	
	

	Układ elektryczny
	
	
	

	Akumulator / lokalizacja
	Ah / –
	90 / bagażnik
	90 / bagażnik

	Alternator
	A / W
	175 / 2450
	175 / 2450

	
	
	

	Dynamika i bezpieczeństwo
	
	

	Zawieszenie przednie
	aluminiowe, dwuprzegubowe z kolumną amortyzująco-tłumiącą, zmiennym kątem pochylenia koła, z minimalnym dodatnim promieniem zataczania, kompensacją sił poprzecznych i z geometrią zapobiegającą nurkowaniu

	Zawieszenie tylne
	pięciowahaczowe, o obniżonej masie

	Hamulce, przód
	zaciski jednotłoczkowe pływające, wentylowane tarcze hamulcowe 

	Hamulce, tył
	zaciski jednotłoczkowe stałe, wentylowane tarcze hamulcowe

	Systemy stabilizacji jazdy
	standardowo: dynamiczna kontrola stabilności (DSC) obejmująca 

ABS, dynamiczną kontrolę trakcji (DTC), kontrolę hamowania na zakrętach (CBC), dynamiczną kontrolę hamowania (DBC), funkcję osuszania hamulców, kompensację spadku siły hamowania, wspomaganie ruszania na wzniesieniu

	Systemy bezpieczeństwa
	standardowo: czołowe poduszki gazowe dla kierowcy i przedniego pasażera, boczne poduszki gazowe dla kierowcy i przedniego pasażera, kurtyny gazowe dla obu rzędów siedzeń, trzypunktowe bezwładnościowe pasy bezpieczeństwa dla wszystkich miejsc z napinaczami pasów i ogranicznikami napięcia dla kierowcy i przedniego pasażera, aktywne zagłówki uruchamiane w razie zderzenia, czujnik zderzenia, wskaźnik utraty ciśnienia w oponach

	Układ kierowniczy
	elektromechaniczny ze wspomaganiem (EPS)
opcjonalnie: z funkcją Servotronic, sportowa przekładnia kierownicza o zmiennym przełożeniu

	Przełożenie przekładni kierowniczej
	:1 
	15,3
	15,3

	15,3Opony przód / tył
	
	225/50 R17 97V
	225/50 R17 97V

	Obręcze kół przód / tył
	
	8.0J x 17 z lekkiego stopu
	8.0J x 17 z lekkiego stopu

	
	

	BMW ConnectedDrive
	

	Funkcje użytkowe
	opcjonalnie: systemy asystenckie BMW, w tym telefoniczne usługi asystenckie (Enquiry Service), funkcje zdalnego dostępu oraz VInfo+(Traffic Info plus), RTTI, BMW TeleServices, integracja urządzeń mobilnych

	Funkcje informacyjno-rozrywkowe
	opcjonalnie: dostęp do Internetu, BMW Online z usługami Park Info, National Info, Google Local Search, wiadomości, aktualne informacje pogodowe, BMW Routes, funkcje biurowe, Bluetooth Audio Streaming oraz Online Update Music Tracks, Apps

	Funkcje bezpieczeństwa
	opcjonalnie: adaptacyjne reflektory z doświetlaniem zakrętów, zmienny rozkład oświetlenia i adaptacyjna kontrola zmiennego zasięgu reflektorów, asystent świateł drogowych, kontrola odległości przy parkowaniu, kamera cofania, kamery Surround View, z Side View i Top View, wyświetlacz przezierny Head Up, tempomat z funkcją hamowania, asystent parkowania, ostrzeganie przed zmianą pasa ruchu, ostrzeganie przed zjechaniem z pasa ruchu z ostrzeganiem przed kolizją, informowanie o ograniczeniach prędkości i zakazach wyprzedzania, aktywna ochrona, zaawansowana funkcja eCall


	
	
	BMW 318d

Gran Turismo 
	BMW 320d

Gran Turismo

	
	
	
	

	Przekładnia
	
	
	

	Typ przekładni
	
	sześciobiegowa manualna 
(opcjonalnie ośmiobiegowa, automatyczna) 

	Przełożenia
I
	:1 
	4,002 (4,174) 


	4,110 (4,174) 



	
II
	:1 
	2,109 (3,143) 


	2,248 (3,143) 



	
III
	:1 
	1,380 (2,106) 


	1,403 (2,106) 



	
IV
	:1 
	1,000 (1,667) 


	1,000 (1,667) 



	
V
	:1 
	0,781 (1,285) 


	0,802 (1,285) 



	
VI
	:1 
	0,645 (1,000) 


	0,659 (1,000) 



	
VII
	:1
	– (0,839) 


	- (0,839)

	
VIII
	:1
	- (0,667)
	- (0,667)

	
wsteczny
	:1 
	3,647 (3,295) 

)
	3,727 (3,295) 



	Przekładnia główna
	:1
	3,385 (2.813) 


	3,385 (2.813) 



	
	
	
	

	Osiągi
	
	
	

	Stosunek masy do mocy
	kg / kW
	14,7 (14,9) 


	11,6 (11,7) 



	Moc jednostkowa z 1 l pojemności
	kW / l
	52,6 


	67,7 



	Przyspieszenia
0 - 100 km/h
	s
	9,7 (9,6) 


	8,0 (7,9) 



	
0 – 1 km
	s
	30,7 (30,8) 


	28,5 (28,5) 



	
4/5 bieg 80-120 km/h
	s
	8,2 / 10,8 (-) 


	6,5 / 8,6 (-) 



	Prędkość maksymalna
	km/h
	210 (210) 


	230 (226) 



	
	
	
	

	BMW EfficientDynamics
	
	
	

	Standardowe funkcje i systemy BMW EfficientDynamics
	odzysk energii przy hamowaniu, elektromechaniczne wspomaganie układu kierowniczego, funkcja auto start-stop, wskaźnik optymalnej zmiany przełożenia (przekładnia manualna), tryb jazdy ECO PRO, inteligentna lekka budowa, uruchamianie urządzeń dodatkowych na żądanie, pompa oleju sterowana mapą elektroniczną, odłączana sprężarka klimatyzacji (BMW 318d z manualną przekładnią), mechanizm różnicowy z optymalizacją rozgrzewania, opony o obniżonych oporach toczenia

	
	
	
	

	Zużycie paliwa (EU)
	
	
	

	Cykl miejski
	l/100 km
	5,5 (5,6)
	5,8 (5,9)

	Cykl pozamiejski
	l/100 km
	4,0 (4,4)
	4,4 (4,4)

	Zużycie średnie
	l/100 km
	4,5 (4,8)
	4,9 (4,9)

	Emisja CO2 
	g/km
	119 (127)
	129 (129)

	Spełniana norma emisji spalin
	–
	EU5
	EU6


Specyfikacje są zgodnie ze standardami ACEA. Niektóre dane homologacyjne (masy) dotyczą tylko rynku niemieckiego.

1) Przy zmianie oleju


BMW 3 Gran Turismo.
320i, 328i, 335i
	
	
	BMW 320i

Gran Turismo 
	BMW 328i

Gran Turismo
	BMW 335i

Gran Turismo

	
	
	
	
	

	Nadwozie
	
	
	
	

	Ilość drzwi / miejsc
	 
	4 / 5
	4 / 5
	4 / 5

	Długość / szerokość / wysokość 
	mm
	4824 / 1828 / 1508
	4824 / 1828 / 1508
	4824 / 1828 / 1508

	Rozstaw osi
	mm
	2920
	2920
	2920

	Rozstaw kół, przód / tył
	mm
	1541 / 1586
	1541 / 1586
	1541 / 1586

	Prześwit
	mm
	165
	165
	165

	Średnica zawracania
	m
	11,8
	11,8
	11,8

	Pojemność zbiornika paliwa
	~l
	60
	60
	60

	Pojemność układu chłodzenia
	l
	7,1 (7,7)
	7,2 (7,5)
	6,9 (7,1)

	Pojemność układu smarowania silnika 1)
	l
	5,75
	5,75
	6,5

	Masa pojazdu gotowego do drogi DIN/EU
	kg
	1540/1615 (1560/1635)
	1570/1645 (1595/1670)
	1640 / 1715 
(1650 / 1725)

	Maksymalna ładowność, DIN
	kg
	570
	570
	

	Maksymalna dopuszczalna masa
	kg
	2110 (2130)
	2140 (2165)
	2210 (2220)

	Maksymalne naciski na oś, przód / tył
	kg
	935/1240
	950/1260
	1000/1265 

	Maksymalna masa przyczepy (12 %) hamowanej / niehamowanej
	kg
	1400 (1500)/695
	1600/745
	1700/750

	Maksymalne obciążenie bagażnika dachowego/maksymalny nacisk na hak
	kg
	75/75
	75/75
	75/75

	Pojemność bagażnika
	l
	520/1600
	520/1600
	520/1600

	Opory powietrza
(cx – współczynnik oporu czołowego)
(A – powierzchnia czołowa)
	cx/A
	0,29/2,31
	0,29/2,31
	0,29/2,31

	
	
	
	
	

	Silnik 
	
	
	
	

	Konfiguracja / ilość cylindrów / zaworów na cylinder
	
	rzędowy / 4 / 4
	rzędowy / 4 / 4
	rzędowe / 6 / 4

	Budowa silnika
	
	BMW TwinPower Turbo, turbosprężarka twin-scroll, 
bezpośredni precyzyjny wtrysk paliwa, bezstopniowo zmienne fazy rozrządu (VALVETRONIC)

	Pojemność skokowa
	cm3
	1997
	1997
	2979

	Skok tłoka / średnica cylindra
	mm
	90,1 / 84,0
	90,1 / 84,0
	89,6 / 84,0

	Stopień sprężania
	:1 
	11,0
	10,0
	10,2

	Paliwo
	benzyna
	minimum ROZ 91
	minimum ROZ 91
	minimum ROZ 91

	Moc maksymalna
	kW / KM
	135 / 184
	180 / 245
	225 / 306

	Obroty mocy maksymalnej
	obr/min
	5000-6250
	5000
	5800

	Maksymalny moment obrotowy
	Nm
	270
	350
	400

	Obroty maksymalnego momentu obrotowego
	obr/min
	1250 – 4500
	1250 – 4800
	1200 – 5000
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	Układ elektryczny
	
	
	
	

	Akumulator / lokalizacja
	Ah / –
	90 / bagażnik
	90 / bagażnik
	90 / bagażnik

	Alternator
	A / W
	175 / 2450
	175 / 2450
	175 / 2450

	
	
	
	

	Dynamika i bezpieczeństwo
	
	
	

	Zawieszenie przednie
	aluminiowe, dwuprzegubowe z kolumną amortyzująco-tłumiącą, zmiennym kątem pochylenia koła, z minimalnym dodatnim promieniem zataczania, kompensacją sił poprzecznych i z geometrią zapobiegającą nurkowaniu

	Zawieszenie tylne
	pięciowahaczowe, o obniżonej masie

	Hamulce, przód
	zaciski jednotłoczkowe pływające, wentylowane tarcze hamulcowe 

	Hamulce, tył
	zaciski jednotłoczkowe stałe, wentylowane tarcze hamulcowe

	Systemy stabilizacji jazdy
	standardowo: dynamiczna kontrola stabilności (DSC) obejmująca 

ABS, dynamiczną kontrolę trakcji (DTC), kontrolę hamowania na zakrętach (CBC), dynamiczną kontrolę hamowania (DBC), funkcję osuszania hamulców, kompensację spadku siły hamowania, wspomaganie ruszania na wzniesieniu

	Systemy bezpieczeństwa
	standardowo: czołowe poduszki gazowe dla kierowcy i przedniego pasażera, boczne poduszki gazowe dla kierowcy i przedniego pasażera, kurtyny gazowe dla obu rzędów siedzeń, trzypunktowe bezwładnościowe pasy bezpieczeństwa dla wszystkich miejsc z napinaczami pasów i ogranicznikami napięcia dla kierowcy i przedniego pasażera, aktywne zagłówki uruchamiane w razie zderzenia, czujnik zderzenia, wskaźnik utraty ciśnienia w oponach

	Układ kierowniczy
	elektromechaniczny ze wspomaganiem (EPS)
opcjonalnie: z funkcją Servotronic, sportowa przekładnia kierownicza o zmiennym przełożeniu

	Przełożenie przekładni kierowniczej
	:1 
	15,3
	15,3
	15,3

	15,3Opony przód / tył
	
	225/50 R17 97V
	225/50 R17 97V
	225/50 R17 97V

	Obręcze kół przód / tył
	
	8.0J x 17 z lekkiego stopu
	8.0J x 17 z lekkiego stopu
	8.0J x 17 z lekkiego stopu

	
	

	BMW ConnectedDrive
	

	Funkcje użytkowe
	opcjonalnie: systemy asystenckie BMW, w tym telefoniczne usługi asystenckie (Enquiry Service), funkcje zdalnego dostępu oraz VInfo+(Traffic Info plus), RTTI, BMW TeleServices, integracja urządzeń mobilnych

	Funkcje informacyjno-rozrywkowe
	opcjonalnie: dostęp do Internetu, BMW Online z usługami Park Info, National Info, Google Local Search, wiadomości, aktualne informacje pogodowe, BMW Routes, funkcje biurowe, Bluetooth Audio Streaming oraz Online Update Music Tracks, Apps

	Funkcje bezpieczeństwa
	opcjonalnie: adaptacyjne reflektory z doświetlaniem zakrętów, zmienny rozkład oświetlenia i adaptacyjna kontrola zmiennego zasięgu reflektorów, asystent świateł drogowych, kontrola odległości przy parkowaniu, kamera cofania, kamery Surround View, z Side View i Top View, wyświetlacz przezierny Head Up, tempomat z funkcją hamowania, asystent parkowania, ostrzeganie przed zmianą pasa ruchu, ostrzeganie przed zjechaniem z pasa ruchu z ostrzeganiem przed kolizją, informowanie o ograniczeniach prędkości i zakazach wyprzedzania, aktywna ochrona, zaawansowana funkcja eCall
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	Przekładnia
	
	
	
	

	Typ przekładni
	
	sześciobiegowa manualna 
(opcjonalnie ośmiobiegowa, automatyczna) 

	Przełożenia
I
	:1 
	4,323 (4,714)
	3,683 (4,174)
	4,110 (4,171)

	
II
	:1 
	2,459 (3,143)
	2,062 (3,143)
	2,315 (3,143)

	
III
	:1 
	1,659 (2,106)
	1,313 (2,106)
	1,542 (2,106)

	
IV
	:1 
	1,230 (1,667)
	1,000 (1,667)
	1,179 (1,667)

	
V
	:1 
	1,000 (1,285)
	0,809 (1,285)
	1,000 (1,285)

	
VI
	:1 
	0,849 (1,000)
	0,667 (1,000)
	0,846 (1,000)

	
VII
	:1
	- (0,839)
	- (0,839)
	- (0,839)

	
VIII
	:1
	- (0,667)
	- (0,667)
	- (0,667)

	
wsteczny
	:1 
	3,938 (3,295)
	3,348 (3,295)
	3,727 (3,295)

	Przekładnia główna
	:1
	3,231 (3,154)
	3,909 (3,154)
	3,231 (3,077)

	
	
	
	
	

	Osiągi
	
	
	
	

	Stosunek masy do mocy
	kg / kW
	11,4 (11,6)
	8,7 (8,9)
	7,3 (7,3)

	Moc jednostkowa z 1 l pojemności
	kW / l
	67,6
	90,1
	75,5

	Przyspieszenia
0 - 100 km/h
	s
	7,9 (7,9)
	6,1 (6,1)
	5,7 (5,4)

	
0 – 1 km
	s
	28,4 (28,7)
	25,9 (25, 9)
	24,7 (24,8)

	
4/5 bieg 80-120 km/h
	s
	8,1 / 9,8 (-)
	6,0 / 7,7
	5,8 / 6,5 (-)

	Prędkość maksymalna
	km/h
	230 (229)
	250 (250)
	250 (250)

	
	
	
	
	

	BMW EfficientDynamics
	
	
	
	

	Standardowe funkcje i systemy BMW EfficientDynamics
	odzysk energii przy hamowaniu, elektromechaniczne wspomaganie układu kierowniczego, funkcja auto start-stop, wskaźnik optymalnej zmiany przełożenia (przekładnia manualna), tryb jazdy ECO PRO, inteligentna lekka budowa, uruchamianie urządzeń dodatkowych na żądanie, pompa oleju sterowana mapą elektroniczną, odłączana sprężarka klimatyzacji (BMW 318d z manualną przekładnią), mechanizm różnicowy z optymalizacją rozgrzewania, opony o obniżonych oporach toczenia

	
	
	
	
	

	Zużycie paliwa (EU)
	
	
	
	

	Cykl miejski
	l/100 km
	8,7 (8,2)
	8,8 (8,3)
	11,3 (10,6)

	Cykl pozamiejski
	l/100 km
	5,3 (5,1)
	5,5 (5,3)
	6,2 (5,8)

	Zużycie średnie
	l/100 km
	6,6 (6,2)
	6,7 (6,4)
	8,1 (7,7)

	Emisja CO2 
	g/km
	153 (145)
	156 (149)
	188 (178)

	Spełniana norma emisji spalin
	–
	EU6
	EU6
	EU5


Specyfikacje są zgodnie ze standardami ACEA. Niektóre dane homologacyjne (masy) dotyczą tylko rynku niemieckiego.

1) Przy zmianie oleju

8. 
Charakterystyki zewnętrzne silników
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9. 
Wymiary zewnętrzne i wewnętrzne 
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BMW Group
BMW Group, reprezentująca marki BMW, MINI, Husqvarna Motorcycles i Rolls-Royce, jest jednym z najlepszych na świecie producentów samochodów i motocykli w segmencie premium.  Międzynarodowy koncern posiada 29 zakładów produkcyjnych i montażowych w 14 krajach oraz międzynarodową sieć dystrybutorów z przedstawicielstwami w ponad 140 krajach.

W roku 2012 firma BMW Group sprzedała ponad 1,85 mln samochodów oraz ponad 117 000 motocykli na całym świecie. Dochód przed opodatkowaniem za rok finansowy 2011 wyniósł 7,38 mld euro, a obroty wyniosły 68,82 mld euro. Na dzień 31 grudnia 2011 r. globalne zatrudnienie w przedsiębiorstwie wynosiło ok. 100 000 pracowników.

Sukces BMW Group od samego początku wynika z myślenia długofalowego oraz podejmowania odpowiedzialnych działań. Dlatego też przedsiębiorstwo stworzyło politykę równowagi ekologicznej i społecznej w całym łańcuchu wartości, pełnej odpowiedzialności za produkt i jasnych zobowiązań do oszczędzania zasobów, która to stanowi integralną część jego strategii rozwoju. Dzięki temu BMW Group już od ośmiu lat jest liderem branży w Indeksie Zrównoważonego Rozwoju Dow Jones.

www.bmwgroup.com 

Facebook: http://www.facebook.com/BMWGroup
Twitter: http://twitter.com/BMWGroup
YouTube: http://www.youtube.com/BMWGroupview
Google+: http://googleplus.bmwgroup.com
W przypadku pytań prosimy o kontakt z:

Katarzyna Gospodarek, Corporate Communications Manager

Tel.: +48 728 873 932, e-mail: katarzyna.gospodarek@bmw.pl
BMW�Corporate Communications


















